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پرپیچ و خم
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دیپلماسی به وقت تهران

برادران در منطقه با هم همکاری کنند
رهبر فرزانه انقلاب در دیدار وزیر دفاع عربستان:

 چشم‌انداز برای توافق
 وجود دارد

عراقچی: ایران از نقش سازنده 
روسیه در مذاکرات مطمئن شد

پیام مکتوب رهبر معظم انقلاب به پوتین رسیدمدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در امیرآباد:

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران اعلام کرد

هلاکت سرتیم عملیاتی گروهک جیش‌الظلم در کورین زاهدان
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
ارائه  با  انقاب اسامی در اطلاعیه‌ای 
گزارشی به مردم از درگیری بامداد دیروز 
در منطقه کورین زاهدان، اعام کرد در این 
درگیری تعدادی از اشرار منطقه دستگیر 
و »ولی‌محمد شه‌بخش« سرتیم عملیاتی 
که در  تروریستی جیش‌الظلم  گروهک 
حوادث تروریستی سال گذشته نقش محوری 

داشت، به هلاکت رسید.
به گزارش ایرنا، درگیری صبح دیروز با 
تروریست‌ها و اشرار منطقه، در ادامه رزمایش 
عملیاتی »شهدای امنیت«، در اجرای سلسله 

اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی رزمندگان قرارگاه 
قدس و با مشارکت و همکاری اداره کل 
اطلاعات، فراجا و مردم و معتمدین منطقه 

صورت گرفت.
براساس گزارش قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه پاسداران، عاوه بر هلاکت 
این تروریست و دستگیری تعدادی از اشرار، 
تعدادی ساح و مهمات هم کشف و ضبط 
شد. در جریان این عملیات »اسحاق 
ح امنیت  مختاری« رزمنده بسیجی طر

قرارگاه قدس به شهادت رسید.
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 

در بخش دیگر گزارش، به برخی سوابق 
شرور معدوم »ولی محمد محمدزهی)شه 
بخش(« معروف به »ولیوک« یا »مَلی« فرزند 
محراب )سهراب( اشاره کرد. بر این اساس، 
»ولی‌محمد شه‌بخش« از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ 
عضو باند قاچاق مسلحانه مواد مخدر بود 
و تاکنون با گروهک‌های تروریستی همکاری 
داشت. وی در سال ۱۳۹۳ دو راننده را در محور 
بزمان – ایرانشهر به شهادت رساند و تانکر 
حامل سوخت آنان را با هدایت گروهک به 
آتش کشید. »ولی‌محمد شه‌بخش« در سال 
۱۳۹۶ نیز حین انتقال محموله مکشوفه مواد 

مخدر، با نیروهای انتظامی درگیر شد که به 
شهادت یکی از کارکنان فراجا و مجروحیت 
۵ نفر از آنان منجر شد. تیراندازی به سمت 
پاسگاه انتظامی »قلعه‌بید« پس از وقوع 
آشوب در مرز »شمسر« شهرستان سراوان، 
تیراندازی به سمت پاسگاه انتظامی قلعه‌بید 
با خط‌دهی گروهک و شهادت یک نفر 
از فراجا با شلیک مستقیم در سال 1399، 
شرکت در حمله مسلحانه به پاسگاه انتظامی 
»جهان‌آباد«، پرتاب نارنجک به سمت این 
پاسگاه و هدایت ۶ نفر از اتباع غیرمجازعضو 
گروهک تروریستی جیش‌الظلم و حمله به 

کلانتری ۱۶ شهر زاهدان در سال 1401، حمله 
به نیروهای بسیجی طرح امنیت خط آهن 
زاهدان - خاش و شهادت دو بسیجی طرح 
امنیت در سال ۱۴۰۲ از اقدامات جنایتکارانه 
این شرور معدوم است. حمله به پاسگاه 
انتظامی قلعه‌بید که به شهادت یک سرباز 
وظیفه و تخریب این پاسگاه منجر شد 
و تیراندازی به محل اخذ رأی انتخابات 
ریاست‌جمهوری در منطقه کورین، دیگر 
اقدامات وی در سال ۱۴۰۳ بود. »ولی‌محمد 
هک  و گر تی  عملیا سرتیم   » شه‌بخش

تروریستی جیش‌الظلم بود.

 سفر شاهزاده خالد بن سلمان
زمینه‌ساز نظم نوین منطقه‌ای

 

سفر شاهزاده خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان و برادر ولیعهد به عنوان 
بالاترین مقام سعودی به ایران طی دو دهه اخیر، نقطه عطفی در روابط دو کشور 
و گامی بلند برای گشایش صفحه جدیدی در مناسبات تهران و ریاض محسوب 
می‌شود. این سفر که دومین سفر وزیر دفاع پادشاهی عربستان سعودی بعد از 
سفر مرحوم شاهزاده سلطان بن عبدالعزیز پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
بود، فراتر از روابط دوجانبه، نشان‌دهنده اراده دو کشور برای همکاری مشترک 
و غلبه بر چالش‌های گذشته است. این امر می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد نظم نوین 
منطقه‌ای با محوریت همکاری ایران و عربستان به عنوان دو قدرت برجسته 
منطقه و جهان اسلام باشد. این همکاری نه‌تنها به ارتقای ثبات و امنیت منطقه 
کمک خواهد کرد، بلکه می‌تواند به توسعه پایدار و فراگیر در منطقه نیز منجر 
شود. همان‌گونه که مقام معظم رهبری در دیدار با وزیر دفاع سعودی تأکید 
کردند، روابط ایران و سعودی برای هر دو کشور مفید است و هر دو کشور مکمل 
یکدیگر هستند. تأکیدات ایشان تأیید‌کننده این امر است که هر دو کشور از 
ظرفیت‌های عظیمی برای همکاری برخوردارند و تقویت همکاری‌های دو طرف 

می‌تواند به نفع منطقه و جهان اسلام باشد.
دیدار شاهزاده خالد بن سلمان با رهبر انقلاب اسلامی و تقدیم پیام پادشاه 
عربستان سعودی به ایشان، نقطه عطفی در روابط دو کشور بعد از توافق پکن 
در سال 2023 است. در حال حاضر در هر دو کشور عزم جدی برای تقویت 

روابط و ارتقای همکاری‌ها به سطح روابط راهبردی وجود دارد.
امروز منطقه بیش از هر زمان دیگر نیازمند همبستگی و امنیت درون‌زا با 
همکاری کشورهای منطقه است. ایران و عربستان به عنوان دو قدرت منطقه‌ای 
می‌توانند با تکیه بر ظرفیت‌های خود و همکاری، ترتیبات جدیدی برای تأمین 
امنیت و توسعه پایدار منطقه‌ای شکل دهند. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
اشاره کردند، زمان آن رسیده تا کشورهاى منطقه با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و 
همکاری‌های منطقه‌ای، امنیت و ثبات را تأمین کنند. این سخنان نشان‌دهنده 
دیدگاه راهبردی جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد نظم منطقه‌ای مبتنی 
بر همبستگی و همکاری کشورهای منطقه‌ای است. کیفیت روابط دوجانبه 
عربستان و ایران می‌تواند محرک واقعی برای ترتیبات آینده منطقه باشد؛ 
آینده‌ای که با تکیه بر ظرفیت کشورهای درونی منطقه و بر اساس همکاری و 
امنیت درون‌زا و دسته‌جمعی بدون مداخلات قدرت‌های بیرونی شکل بگیرد 
و قطعاً ایران و عربستان در این زمینه نقش پیشران خواهند داشت. در عین 
حال همکاری‌های تهران و ریاض به عنوان دو کشور محوری جهان اسلام، 
می‌تواند الگویی برای همکاری‌های منطقه‌ای به منظور حل و فصل مسائل 
منطقه و جهان اسلام باشد. همان‌گونه که رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
اشاره کردند، جمهوری اسلامی ایران به منظور ایجاد کارگروه‌های مشترک در 
حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی میان دو کشور آمادگی کامل دارد 
و با عزم و اراده راسخ در مسیر تحکیم روابط با همسایگان خود بویژه پادشاهی 

عربستان سعودی حرکت خواهد کرد.

رئیس جمهوری در اختتامیه اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی:

کار خود را به مذاکرات گره نزده‌ایم، اما معتقدم رفع تنش دستاوردهای زیادی دارد
رئیس جمهوری پیش از ظهر دیروز در اختتامیه »اجلاس 
رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر 
کشور« ضمن تشریح اقدامات و تلاش‌های دولت در 
زمینه تقویت معیشت مردم و رفع ناترازی انرژی به عنوان 
دو دستور کار اولویت‌دار دولت گفت: »اگر ما همکاری و 
مشارکت مردم را جلب کنیم، همه مشکلات قابل حل 

خواهد بود.«
مسعود پزشکیان در ادامه به مذاکرات غیرمستقیم جمهوری 
اسلامی ایران و آمریکا نیز اشاره کرد و گفت: »دولت هرگز 
حرکت و تلاش خود را به گفت‌وگو و مذاکرات گره نزده است، 
در عین حال معتقدم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، 

دستاورد بسیاری خواهیم داشت.«
وی تأکید کرد: »بدون شک ما با مشارکت مردم، ارتباطات 

گسترده و هماهنگی‌ها می‌توانیم بر مشکلات فائق آییم.«
رئیس جمهوری در ادامه به دیپلماسی فعالانه دولت 
برای حل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره و اظهار 
کرد: »ما نه تنها به دنبال جنگ نبوده و نیستیم، بلکه در 
حال تلاش هستیم تا اختلافات منطقه‌ای و بین‌المللی را 
حل کنیم. ما قربانی ترور هستیم و تاریخ گواهی می‌دهد 
که بیش از 25 الی 26 هزار نفر از مردم و فرهیختگان و 

دانشمندان ما را در خیابان‌ها ترور کرده‌اند.«
پزشکیان با تأکید بر اینکه امروز عامل ترور در دنیا 
رژیم صهیونیستی است، افزود: »آنان رسماً بدون هیچ 
واهمه‌ای با نرم‌افزار و سخت‌افزار در حال ترور در سرتاسر 
دنیا هستند و هر کاری دل‌شان می‌خواهد می‌کنند و بعد 
عده‌ای از کشورها در عین حمایت از این رژیم جنایتکار، 
دم از حقوق بشر می‌زنند! در حالی که اگر صرفاً وجدان 
انسانی را در نظر بگیریم، اقدامات رژیم صهیونیستی به 

معنای واقعی کلمه نسل‌کشی است.«
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه قابل تصور نیست رژیمی 
به راحتی و هر موقع دلش خواست دست به ترور بزند و 
کشورهای مدعی حقوق بشر، نه تنها سکوت کرده، بلکه 
از آنان پشتیبانی هم بکنند، اضافه کرد: »همین رفتار در 

برخورد با کشور ما معکوس است و اگر اشتباهاً اتفاقی رخ 
دهد، تمام دنیا را با خود همراه می‌کنند که حقوق بشر 

در ایران نادیده گرفته شده است.«
وی ادامه داد: »ممکن است ما در کشور خود مشکلاتی 
داشته باشیم، اما همه تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا 
این مشکلات را مرتفع و مردم عزیز کشورمان در رفاه و 
آرامش به سر ببرند و نمونه بارز این تلاش‌ها نیز همین 
گردهمایی مسئولان سامت است که همه دست به دست 
هم داده‌اند تا با برنامه‌های عملیاتی در حل گرفتاری‌ها و 

مشکلات مردم نقش‌آفرین باشند.«
پزشکیان با بیان اینکه اگر دولت‌های اسامی از خود 
قدرت نشان می‌دادند، آنان بدون شک جرأت این 
جسارت و این همه جنایات را به خود نمی‌دادند، اظهار 
کرد: »این میزان از جنایت و تجاوزگری مسأله‌ای نیست 
که انسان بتواند با وجدان خود کنار بیاید و آن را بپذیرد.«

 دولت مسئول سلامت مردم است
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان 
اینکه سامت مردم فقط در دارو و درمان خلاصه نمی‌شود 
و عوامل اجتماعی، مشکلات معیشتی، نگرانی‌های 
روانی و ذهنی همه در سامت نقش دارند، گفت: »ما 
مسئول سامت مردم هستیم و این یعنی هر عاملی که 
زندگی مردم را مختل می‌کند، باید از سوی ما مدیریت 

و بازسازی شود.«
پزشکیان گفت: »همه باید با تمام وجود در صحنه باشیم 
و برای حل مشکلات مردم پای کار بیاییم و این فرصت 

خدمت به مردم را غنیمت بشماریم.«
وی ادامه داد: »تمام دعواهایی که اکنون وجود دارد، به 
خاطر منیت ما است، بنابراین باید از این منیت‌ها دست 
بکشیم و برای آسایش مردم و حل مشکلات کشور دست 
به دست هم بدهیم؛ ما می‌توانیم با هم کارهای بزرگی 

را صورت دهیم.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما در دولت باید پاسخگوی 
بیماری‌های روحی، روانی، جانی و اقتصادی مردم باشیم، 
تصریح کرد: »ما در این مسیر به شما نیز دل بسته‌ایم، 
تا در جهت حل مشکل مردم دولت را یاری کنید و لازمه 
موفقیت در این مسیر آن است که فقط به دفتر و اتاق کار 

خود محدود نباشیم.«
 

چشم امید به کسی نداریم
پزشکیان بار دیگر بر مشارکت مردم در همه امور تأکید و 
تصریح کرد: »باید مردم را پای کار بیاوریم و چشم به کمک 
هیچ احدی نداشته باشیم. ما امروز اگر به کمک دیگران 
امید ببندیم، مطمئن باشید عقب می‌مانیم و لذا ما چشم 

امید به کسی نبستیم.«
رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر اینکه مشکلات 
معیشتی فقط با مشارکت خود مردم قابل حل است، 
تصریح کرد: »اگر مشارکت مردمی فعال شود، می‌توان 

بسیاری از مشکلات را حل کرد.«
پزشکیان، تشکیل هسته‌های محلی را با مشارکت 
سمن‌ها، خیرین، بهزیستی و کمیته امداد ممکن 
دانست و گفت: »هدف این است که به جای پراکندگی 
و موازی‌کاری، همه این نهادها با هماهنگی استانداری 
به شکلی منسجم عمل کنند تا هیچ فردی، در هیچ 
محله‌ای از خدمات محروم نماند؛ چه بیمار باشد، چه 
دچار مشکل اقتصادی. اگر مشارکت و همکاری مردمی 
 را جدی بگیریم، هیچ مشکلی وجود ندارد که قابل‌حل 

نباشد.«
رئیس جمهوری در پایان با بیان اینکه اگر هدف مشخص 
باشد، هیچ چیز نمی‌تواند مانع شما شود، تصریح کرد: 
»باید با تمام وجود تاش کرد تا به هدف رسید. شوق 
رسیدن به هدف، سختی‌ها را قابل تحمل می‌کند. 
در نهایت، باید تاش کنیم که سامت مردم و عزت و 

سربلندی کشور را با همدیگر حفظ کنیم.«

وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه در دیدار همتای روس خود »در ارتباط 
با مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا« نیز صحبت کرده است، ادامه 
داد: »ما از نقش روسیه در توافق برجام بسیار راضی هستیم و روسیه نقش 
بسیار مفیدی را در گذشته در این مسیر ایفا کرده است و انتظار داریم که در 

هر توافق جدیدی، روسیه نقش مکمل خود را ادامه دهد.«

گروسی در دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: »در یکی از مراحل کلیدی 
مذاکرات قرار داریم. چشم‌اندازی برای توافق وجود دارد. مؤلفه‌های لازم برای توافق 
در حال شکل‌گیری هستند؛ هم برای ایران و هم برای آمریکا.« محمد اسلامی نیز  
گفت: »بیانیه مارس ۲۰۲۳ مبناست. معاون من و آقای گروسی به‌زودی دوباره در تهران 
دیدار می‌کنند. امیدواریم این گفت‌وگوها به نتیجه‌ای مشخص و مفید بینجامد.«

علیرضا عنایتی
سفیر تهران در عربستان

kh
am

en
ei

.ir
س: 

عک

4 3 2

برای مشاهده 
فیلم، بارکد را 

اسکن کنید


